Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 30.08.2023 г.                                                                                                        № 169/4

О создании школьного театра «Теремок»

в МБОУ СОШ № 32

В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края № 47-01-13-

8215/22 от 13 мая 2022 года «О работе по наполнению Федерального реестра

театральных объединений», с Порядком формирования Всероссийского перечня

(реестра) школьных театров, приложение к письму Министерства просвещения РФ

«О формировании Всероссийского перечня (реестра) школьных театров» № ДГ-

1067/06 от 06 мая 2022 года (далее - Порядок формирования реестра), в целях

исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения

Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г.

№ 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, Минпросвещения России

формирует Всероссийский перечень (реестр) школьных театров (далее - Реестр

школьных театров), с приказом начальника Управления образования АМО

Белоглинский район № 01-07/649 от 20 декабря 2021 года «О реализации проекта

«Театр в школе» в 2022-2023 учебном году», на основании приказа начальника

управления образования администрации муниципального образования

Белоглинский район от 16.05.2022 года № 01-07/209 Т.В. Сорокиной, приказываю:

 1. Создать с 01.09.2023 года школьный театр «Теремок» на базе МБОУ СОШ

№ 32;

2. Назначить руководителем школьного театра Рудакову Наталью

Александровну, учителя начальных классов;

3. Определить форму осуществления деятельности школьного театра:

- форма внеурочного компонента в рамках ФГОС начального общего, основного

общего, среднего общего образования (программа внеурочной деятельности);

4. Утвердить Положение о школьном театре «Теремок»;

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы МБОУ СОШ № 32;

6. Цвигун Ирине Алексеевне, секретарю, ответственному за ведение сайта

МБОУ СОШ № 32, согласно графику деятельности коллектива, разместить

программы коллектива, настоящий приказ, положение;

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32                                                    Т.В. Алфимова

С приказом ознакомлены:

                                Н.А. Рудакова                               30 августа 2023 год

                                         И.А. Цвигун                                  30 августа 2023 год

		2023-10-11T14:14:20+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ